Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Munietpal de AdmInistração

Of. nO10/55- SEMAD/DGD/RR

Ao Excelentíssimo Senhor
RAULCASSEL
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

I ADMINISTRAÇÃOHAMBURGO

Novo Hamburgo, 11 de janeiro de 2019

Assunto: RESPONDE INDICAÇÃO N° 5.804/2018

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
protocolada sob n° 584301/2018, de autoria do Vereador Cristiano Coller, encaminhar ofício
resposta n° 01/2019, em anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

DA TEMPESTIVIDADE

Por meio do ofício nO 1161/2018, Vossa Excelência encaminhou esta Indicação
para análise e resposta no dia 07/12/2018. Nos termos do Artigo 59, XVII da lei Orgânica
Municipal, o prazo para resposta é de 45 dias. Contudo, tendo em vista o recesso parlamentar
que compreende de 15 de dezembro aIo de fevereiro (Art. 6° e 180 do Regimento Interno desta
casa) o prazo final para resposta será dia 08/03/2019.

Atenciosamente,
(l

cÁ \f ,\R\ \f1'\ICIP\ I. DF \(\\'[1 H,~IIHIRI;('
PROTOCOLO

nor\" ull;JQ/9' IQ: L( /P

1 8 JAN Lu,;!

Vt#'lNVIII'_novoharn.burgo.rs.gov.br
(':",ntõ"o Adn"lint:';.tratJvQ Leopoldo Pe-try I I'~ua_ <":,uic Lope.<;" L.2.CH - B C:onudo.<; - c')~':'>51..8-01.'S I Nc.vo HomOl.wgo _ HS _ Fone: (51) ":1.~j9"-:,,9-99c')

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Esporte e lazer

~e I ESPORTE E LAZER

Of. nO 01/2019

Ao lImo. Cristiano Coller
Assunto: Resposta à indicação nO5.804/2018

Novo Hamburgo, 09 de janeiro de 2019.

Todos os destinos das novas academias ao ar livre estão sendo analisadas por orientações

técnicas. Faremos um estudo de viabilidade e de logística para contemplar esta demanda.

Entraremos em contato, após a resolução. Agradecemos a vossa preocupação para com a

comunidade, da mesma forma, a indicação da nossa secretaria para promover a saúde e o bem-

estar desta comunidade.

Maximiliano . Alberti
Secretário de Esportes- Interino

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro da Cidadania I Rua David Canabarro, 20 - 8° andar - Centro - 93510-020 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3593.1126

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente. I Doe Sangue, Doe Órgãos. Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA,'"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br